Hohlblock-
rahmendübel
HBR
HBR ohne Schraube
HBR mit Senkkopfschraube PZ
HBR mit Senkkopfschraube TX
HBR mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe (SW13/TX40)
•	 Spezial-Rahmendübel für Lochbaustoffe (Lochstein,

-Ø
Sc
hr
au
be
n-
Ø
FREI
48
CELO
HBR ohne Schraube
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤ ds € /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8x80* 9880HBR 8 80 65 80 15 5 - 6 50 900
10x100 910100HBR 10 100 90 100 10 6 - 7 100 800
10x115 910115HBR 10 100 90 115 25 6 - 7 100 800
10x135 910135HBR 10 100 90 135 45 6 - 7 50 400
10x160 910160HBR 10 100 90 160 70 6 - 7 50 400
10x200 910200HBR 10 100 90 200 110 6 - 7 50 400
10x240 910240HBR 10 100 90 240 150 6 - 7 50 400
* Nicht Bestandteil der ETA-Bewertung; HBR 10 nur in Verbindung mit der CELO Sicherheitsschraube
HBR 10 TX, galv. verz. mit Senkkopfschraube (TX 40)
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤ ds € /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10x100 TX 910100HBRST 10 100 90 100 10 7 ● 50 400
10x115 TX 910115HBRST 10 100 90 115 25 7 ● 50 400
10x135 TX 910135HBRST 10 100 90 135 45 7 ● 50 400
10x160 TX 910160HBRST 10 100 90 160 70 7 ● 50 400
10x200 TX 910200HBRST 10 100 90 200 110 7 ● 25 200
10x240 TX 910240HBRST 10 100 90 240 150 7 ● 25 200
HBR SP, galv. verz. mit Senkkopfschraube (HBR 8: PZ 3, HBR 10: PZ4)
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤ ds € /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8x80 SP 9880HBRSZ 8 80 65 80 15 5,5 – 25 450
10x115 SSP* 910115HBRSZ 10 100 90 115 25 7 ● 50 400
* Auslaufartikel, solange Vorrat reicht
      Scheiben-Ø 10: 19 mm
HBR 10 SSK, galv. verz. mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe (SW13/TX40)
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤ ds € /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10x100 SSK 910100HBRSB 10 100 90 100 10 7 ● 50 400
10x115 SSK 910115HBRSB 10 100 90 115 25 7 ● 50 400
10x135 SSK 910135HBRSB 10 100 90 135 45 7 ● 50 400
10x160 SSK 910160HBRSB 10 100 90 160 70 7 ● 50 400
10x200 SSK 910200HBRSB 10 100 90 200 110 7 ● 25 200
10x240 SSK 910240HBRSB 10 100 90 240 150 7 ● 25 –
Achs- und Randabstände
Typ Abstände
Kalksand-Vollstein Hochlochziegel Kalksand-Lochstein Hohlblockstein*
KS HLz KSL Hbl